
Město Pelhřimov 

Rada města Pelhřimova 

 

 

 

Nařízení č. 1/2021 
kterým se stanovují maximální ceny za pronájem hrobového místa a služby hřbitovní 

poskytované v souvislosti s pronájmem a užíváním hrobového místa 

 

Rada města Pelhřimova se na své schůzi dne 19. ledna 2021 usnesla vydat  

na základě § 4a odst. 1 zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti 

cen, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Čl. I 

Nájemné  

 

Maximální nájemné za pronájem hrobového místa, či urnového místa (dále jen „hrobové 

místo“) na veřejných pohřebištích spravovaných městem Pelhřimov (dále jen „hřbitov“) se 

stanovuje ve výši 22,-Kč/m2 a rok. Faktické nájemné se vypočítá násobkem 22,-Kč/m2 a rok a 

skutečného rozměru hrobového místa, stanoveného na setiny m2. Výsledná částka se 

zaokrouhluje na celé Kč dolů. 

 

 

Čl. II 

Služby hřbitovní 

 

Maximální cena za služby hřbitovní poskytované v souvislosti s pronájmem a užíváním 

hrobového místa se stanovuje na hřbitově 

1) v Pelhřimově u 

a) hrobové jednotky na …………….…………………………250,-Kč/rok 

b) urnového místa na …………………………………………100,-Kč/rok 

c) urnového místa v kolumbáriu na ..………………………….30,-Kč/rok 

2) ve Chvojnově u 

hrobové jednotky na …………………………………………..100,-Kč/rok 

3) ve Starém Pelhřimově u  

hrobové jednotky na …………………………………………..100,-Kč/rok 

4) ve Strměchách u 

      hrobové jednotky na …………………………………………..100,-Kč/rok 

 

 

Čl. III 

 

Maximální cena za služby hřbitovní zahrnuje podíl nákladů na služby k zajištění provozu 

hřbitova, uvedené v příslušném „Řádu pohřebiště“ schváleném Radou města Pelhřimov, 

s výjimkou těch nákladů, které nelze do služeb zahrnout dle platných právních předpisů. 

 

 

 



Čl. IV. 

 

1) V případě zaplacení nájemného a služeb hřbitovních na období delší, než jeden rok je po 

celé zaplacené období výše platby zachována a neprojeví se případné zvýšení nájemného 

či cen služeb hřbitovních v dotčeném období. 

2) Ceny, u nichž se uplatňuje DPH, jsou stanoveny včetně DPH. 

3) Pro platby uskutečňované před účinností tohoto nařízení platí dosavadní právní úprava. 

 

 

Čl. V. 

 

Tímto nařízením se ruší nařízení města Pelhřimova č.1/2009, kterým se stanovují maximální 

ceny za pronájem hrobového místa a služby hřbitovní poskytované v souvislosti s pronájmem 

a užíváním hrobového místa. 

 

Čl. VI. 

 

Toto nařízení města nabývá účinnosti dne 01. 02. 2021, protože to vyžaduje naléhavý obecný 

zájem. 

 

 

 

 

 

L.S. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………….                                  ……………………………………. 

           Ladislav Med, v.r.                                                           Ing. Josef Koch, v.r. 

            starosta města                                                                      místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno: 19. 01.2021, 49. schůze RM 

Vyhlášeno: 20. 01.2021 

Účinnost:  01. 02.2021 

Sejmuto: 04. 02. 2021 


